УВЕДОМЛЕНИЕ
О возможности приобретения акционерами дополнительных обыкновенных имен-

ных акций, размещаемых посредством закрытой подписки только среди всех акционеров

Акционерного общества «Изумруд-В», при этом все акционеры имеют возможность при-

обрести целое число размещаемых дополнительных обыкновенных акций пропорцио-

нально количеству принадлежащих им обыкновенных акций.

Акционерное общество «Изумруд-В» (далее по тексту – «АО «Изумруд-В», «Эмитент»,

«Общество») настоящим уведомляет Вас о том, что на основании Решения об увеличении
уставного капитала Общества путем размещения посредством закрытой подписки дополни-
тельных обыкновенных именных акций в количестве 3 194 400 (три миллиона сто девяносто
четыре тысячи четыреста) штук, номинальной стоимостью 0,79 рубля каждая, с ценой разме-
щения 1,11 рубля за одну дополнительную акцию, принятого внеочередным общим собранием
акционеров Общества 07 февраля 2019 года, Отделением по Республике Крым Южного глав-
ного управления Центрального банка Российской Федерации 19 марта 2019г. осуществлена
государственная регистрация дополнительного выпуска именных обыкновенных бездокумен-
тарных акций АО «Изумруд-В».

Дополнительному выпуску Акций присвоен государственный регистрационный номер: 1-
01-50493-A-001D от 19 марта 2019г.

В соответствии со ст. 40 ФЗ "Об акционерных обществах", преимущественное право при-
обретения дополнительных акций, в количестве, пропорциональном количеству принадлежа-
щих им акций этой категории (типа) не распространяется на размещение дополнительных
обыкновенных именных бездокументарных акций посредством закрытой подписки только сре-
ди всех акционеров Акционерного общества «Изумруд-В», при котором все акционеры имеют
возможность приобрести целое число размещаемых дополнительных обыкновенных акций
пропорционально количеству принадлежащих им обыкновенных акций.

Дата составления списка лиц и количество принадлежащих им акций, среди которых раз-
мещаются дополнительные обыкновенные именные бездокументарные акции посредством за-
крытой подписки только среди всех акционеров Акционерного общества «Изумруд-В» и при
этом все акционеры имеют возможность приобрести целое число размещаемых дополнитель-
ных обыкновенных акций пропорционально количеству принадлежащих им обыкновенных ак-
ций, определяется на дату составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочеред-
ном общем собрании акционеров АО «Изумруд-В» и составленном по состоянию на 15 января
2019г., то есть на дату, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на уча-
стие в таком внеочередном общем собрании акционеров. (Протокол внеочередного общего со-
брания акционеров Акционерного общества «Изумруд-В» №1 от 07.02.2019г.)

Количество размещаемых акций дополнительного выпуска:

Акции именные обыкновенные бездокументарные в количестве 3 194 400 (три миллиона
сто девяносто четыре тысячи четыреста) штук.

Способ размещения – закрытая подписка. Дополнительные обыкновенные именные без-
документарные акции Акционерного общества «Изумруд-В» размещаются посредством закры-
той подписки только среди всех акционеров Акционерного общества «Изумруд-В», при этом
все акционеры имеют возможность приобрести целое число размещаемых дополнительных
обыкновенных акций пропорционально количеству принадлежащих им обыкновенных акций, в
соответствии со статьей 40 Федерального закона РФ от 26.12.1995г. № 208-ФЗ «Об акционер-
ных обществах».

Цена размещения Акций:

Цена размещения акций составляет 1,11 рубля за 1 (одну) дополнительную акцию.

Порядок определения количества ценных бумаг, которое вправе приобрести каждое

лицо, имеющее преимущественное право их приобретения:

Максимальное количество дополнительных акций Общества, которые может приобрести
каждый акционер Общества, и которые размещаются только среди всех акционеров Общества,

и при этом все акционеры имеют возможность приобрести целое число размещаемых дополни-
тельных обыкновенных акций пропорционально количеству принадлежащих им обыкновенных
акций по состоянию на дату 15 января 2019г. определяется по следующей формуле:

К = X * (Z/ Y) = X * 3 ;
где К – количество дополнительных обыкновенных именных акций Общества, которое

вправе приобрести акционер Общества;
X – количество принадлежащих акционеру обыкновенных именных акций Общества по

состоянию на 15 января 2019г.;
Y –  1 064 800 штук акций – всего размещенных ранее Обществом именных обыкновен-

ных бездокументарных акций по состоянию на 15 января 2019г.;
Z – 3 194 400 штук акций – общее количество размещаемых дополнительных именных

обыкновенных бездокументарных акций Общества.

Срок размещения ценных бумаг.

Датой начала размещения ценных бумаг дополнительного выпуска является третий рабо-
чий день, следующий за датой (20.03.2019г.) получения эмитентом письменного уведомления
регистрирующего органа о государственной регистрации дополнительного выпуска акций по-
средством вручения под роспись.

Датой окончания размещения ценных бумаг будет являться сорок пятый день после даты
начала размещения ценных бумаг.

Порядок размещения Дополнительных акций акционерами, имеющими право их

приобретения:

Договоры, направленные на приобретение размещаемых ценных бумаг (далее по тексту -
Договоры), заключаются с потенциальными приобретателями путем подписания Договора в
простой письменной форме.

 Местом подписания договоров о приобретении акций является место нахождения эми-
тента по адресу: 295051, Республика Крым, г. Симферополь, переулок Элеваторный, дом 6-А, в
кабинете № 1, в рабочие дни с 09-00 до 18-00 часов.

Договоры заключаются с даты начала размещения ценных бумаг дополнительного выпус-
ка и не позднее даты окончания срока размещения ценных бумаг. При этом необходимо учи-
тывать, что зачисление ценных бумаг на лицевые счета в реестре владельцев именных ценных
бумаг и на счета депо в депозитариях осуществляются только после полной оплаты соответ-
ствующих ценных бумаг и не позднее последнего дня срока размещения ценных бумаг.

Моментом заключения Договора является дата его подписания обеими сторонами (Обще-
ством и приобретателем).

Договор от имени потенциального приобретателя:
 - физического лица должен быть подписан физическим лицом или его уполномоченным

представителем, действующим на основании доверенности, оформленной согласно законода-
тельству Российской Федерации;

 - юридического лица должен быть подписан его единоличным исполнительным органом
или его уполномоченным представителем, действующим на основании доверенности, оформ-
ленной согласно законодательству Российской Федерации.

 При подписании Договора физическое лицо – потенциальный приобретатель (представи-
тель потенциального приобретателя) обязан иметь при себе паспорт.

Договор от имени эмитента подписывает его единоличный исполнительный орган -  Ге-
неральный директор.

Договор считается заключенным с момента его подписания обеими сторонами (уполно-
моченными представителями сторон).

Заключение Договоров посредством подачи и удовлетворения заявок не осуществляется.
Акции общества являются именными ценными бумагами, ведение реестра владельцев ко-

торых осуществляется регистратором.
Лицо, которому эмитент направляет передаточное распоряжение, являющееся основанием

для внесения приходной записи по лицевому счету приобретателя:
Акционерное общество "Финансовая компания "Ваш Выбор"
ОГРН: 1149102034289.

Почтовый адрес: 295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Шполянской, д. 15А,
3 этаж.
Телефон, факс: (3652)54-66-13, 54-88-43
Адрес электронной почты: info@vashvibor-reg.ru
Данные о лицензии на осуществление деятельности по ведению реестра владельцев цен-

ных бумаг: № 035-13977-000001, дата выдачи: 09.09.2014, дата окончания действия: без огра-
ничения срока, наименование органа, выдавшего лицензию Центральный банк Российской Фе-
дерации.

После государственной регистрации решения о дополнительном выпуске акций эмитент в
течение двух рабочих дней после дня получения зарегистрированного Решения о дополнитель-
ном выпуске акций и соответствующего уведомления о регистрации направляет регистратору
указанные документы для зачисления дополнительных акций на эмиссионный счет Общества.

Условия выдачи передаточного распоряжения:
Передаточное распоряжение направляется Обществом регистратору в течение одного ра-

бочего дня после заключения Договора с приобретателем и полной оплаты дополнительных
акций.

Акции настоящего дополнительного выпуска считаются размещенными с момента внесе-
ния приходной записи по лицевому счету приобретателя акций у регистратора или по счету
депо приобретателя акций в депозитарии.

Расходы, связанные с внесением приходных записей о зачислении размещаемых ценных
бумаг на лицевые счета их первых владельцев (приобретателей), несет эмитент.

В случае отказа кого-либо из акционеров акционерного общества от приобретения причи-
тающихся ему ценных бумаг, размещаемых путем закрытой подписки только среди всех акци-
онеров пропорционально количеству принадлежащих им акций, такие ценные бумаги остаются
неразмещенными. В этом случае количество ценных бумаг этого дополнительного выпуска
уменьшается на число неразмещенных ценных бумаг на основании данных отчета об итогах
этого дополнительного выпуска. Фактом отказа акционера от приобретения акций этого до-
полнительного выпуска будет считаться письменное обращение к эмитенту с заявлением об
отказе либо не заключение Договора на приобретение размещаемых ценных бумаг (отсутствие
такого заключенного Договора, отсутствие оплаты ценных бумаг, отсутствие приходной запи-
си по лицевому счету приобретателя акций у регистратора или счету депо приобретателя акций
в депозитарии) после окончания срока размещения ценных бумаг.

Цена размещения ценных бумаг 1,11 рубля за 1 (одну) дополнительную акцию.
Оплата размещаемых дополнительных акций осуществляется денежными средствами,

осуществляется путем зачета денежных требований к Акционерному обществу «Изумруд-В».

Условия и порядок оплаты ценных бумаг денежными средствами.

Оплата дополнительных обыкновенных именных бездокументарных акций осуществляет-
ся денежными средствами в валюте Российской Федерации – в рублях, в наличной и безналич-
ной формах оплаты.

Форма безналичных расчетов: при безналичной форме оплаты денежные средства пере-
числяются на расчетный счет эмитента, расчеты осуществляются платежными поручениями.

Форма наличных расчетов: при наличной форме оплаты денежные средства вносятся в
кассу эмитента либо на расчетный счет эмитента в банковском учреждении.

Срок оплаты: оплата осуществляется после заключения Договора с потенциальными при-
обретателями ценных бумаг, но до зачисления ценных бумаг на лицевые счета в реестре вла-
дельцев именных ценных бумаг и на счета депо в депозитариях. Обязательство по оплате цен-
ных бумаг настоящего выпуска считается исполненным с момента зачисления денежных
средств на расчетный счет Эмитента либо внесения денежных средств в кассу предприятия (в
кассу банковского учреждения).

Банковские реквизиты счета эмитента, на который должны перечисляться денежные сред-
ства, поступающие в оплату ценных бумаг:

Сведения о кредитной организации:
Полное фирменное наименование: РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕ-

СКИЙ БАНК (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)
Сокращенное фирменное наименование: РНКБ БАНК (ПАО).

Место нахождения: 295034, Республика Крым, г. Симферополь, проспект Победы, 26, от-
деление ОО № 176.

Банковские реквизиты счетов, на которые должны перечисляться денежные средства, по-
ступающие в оплату ценных бумаг:

Владелец счета: АО «Изумруд-В»,  ИНН/КПП 9102062651/ 910201001.
Расчетный счет: 40702810841760000355.
БИК: 043510607.
Корреспондентский счет: 30101810335100000607.

Условия и порядок оплаты ценных бумаг путем зачета денежных требований к Ак-

ционерному обществу «Изумруд-В».

Зачет денежных требований предполагает прекращение полностью или частично Обяза-
тельства путем зачета встречного однородного требования, срок которого наступил либо срок
которого не указан или определен моментом востребования.

В случае если, после подписания потенциальным приобретателем ценных бумаг Договора
с эмитентом на приобретение размещаемых ценных бумаг, у эмитента и потенциального при-
обретателя возникли взаимные денежные требования, в таком случае стороны могут прекра-
тить встречные требования путем зачета встречных однородных требований. В Договоре мо-
жет быть указана возможность осуществления оплаты размещаемых ценных бумаг путем заче-
та денежных требований.

Для осуществления зачета денежных требований эмитент или потенциальный приобрета-
тель направляют второй стороне Договора Заявление о зачете денежных требований либо сто-
роны подписывают Соглашение о зачете денежных требований. В таком случае датой оплаты
размещаемых ценных бумаг будет момент прекращения обязательств зачетом, который возни-
кает при получении одной стороной Договора от другой стороны Заявления о зачете денежных
требований либо возникает в момент подписания сторонами Соглашения о зачете денежных
требований.